
SECRETARIA DE EDUCAClÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO NO.

"Por el cual se dan por terminado un nombramiento temporal"

EL SECRETARlO DE EDUCAClÓN DE LA GOBERNAClÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLiVAR
En uso de sus atribuciones, y

CONS'DERANDO :

Que  la  Ley 715  de  2001,  en  su  articulo 6,  numeral  6.2.3.  establece como competenc¡a de  los departamentos en  el  sector
educación la de administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el ahicu'o  153 de la Ley  115 de 1994,  las ¡nstitucíones
educativas y el personal docente y administrativo de los planteles educat¡vos, sujetándose a la planta de cargos adoptada.

Que el sistema de ¡nfomación del recurso humano de la Secretaria de Educac¡Ón de la Gobernación de Bolivar, respecto al
empleo D¡rect¡vo  Docente  Rector de la  lnstituc¡Ón  Educativa de  Canaletal, deI  Municip¡o de  San  Pablo-Bolívar registra que
estuvo prov¡sto mediante encargo del docen'e de aula  HERNAN  MORALES  MORA,  identificado con cédula de ciudadan¡a
número 79.552,413, el encargo se dio por teminado mediante Decreto No. 0047  del 17 de Febrero de 2017, volviendo d¡cho
educador al ejercicio de su cargo de Docente de Aula, del cual es titular con derechos de carrera.

Que el encargo de que trata el considerando anterior en la rector¡a de la lnstitución Educat¡va de Canaletal, del Munic¡pio de
San Pablo-Bolívar dio 'ugar, en su momento, a la provis'ión de la respectiva escala jerárquica de empleos en vacancia temporal
mediante el Decreto No. 0106 deI  16 de marzo de 2017, as¡:

1.      En  e'  cargo  Docente de Aula del  NiveI  Básica  Primaria dejado temporalmente  por su titular HERNAN  MORALES
MORA,   fue  nombrado  temporalmente  el  educador  ALVARO  TAMARA  MOLINA,   identificado  con  cédula  de
ciudadan¡a número 8.828.562, mediante Decreto Número O106 del  16 de marzo de 2017.

Que como consecuenc¡a de la tem¡nación del encargo, se cesó la situación administrat¡va que generó la vacancia temporal,
configurando la causal de tem¡nac¡Ón del  nombram¡ento provis¡onal temporal.

Que a pesar de ya haberse dado por teminado, como queda dicho, el encargo como rector de HERNAN MORALES MORA
en  la  lnstituc¡Ón  Educat¡va de Canaletal,  del  Municip¡o de San  Pablo-Bolívar,  el  referido s¡stema de  infomación  registra aún
como vigentes el  nombramiento de ALVARO TAMARA MOLINA,  respectivamente, situac¡Ón que no se corresponde con  la
noma que regula la vinculac¡Ón 'emporal de educadores contenida en el tercer inc¡so de' articulo 2,4.6.3.12. del Decreto No.
1075 de 2015,  Único  Reglamentario del  Sector Educación, que es del siguiente tenor literal:

"El  nombramiento  prov¡sional  en  una  vacan{e  temporal  será  por  el  tiempo  que  dure  la  respectiva  sftuac¡ón

admin¡strativa que generó dicha vacanc¡a . . ."

Que en mérito de lo anterior
DECRETA:

ARTÍCULO   PRIMERO:   Dar   por  term¡nado   el   nombramiento   provis¡onal   del   educador  ALVARO   TAMARA   MOLINA,
ident¡ficado  con  cédula  de  ciudadan¡a   número   8.828.562,   en   la  vacante  temporal  del  cargo  Docente  de  Aula  en   la
INSTITUClÓN  EDUCATIVA LA INTEGRADA, deI  Municip¡o de San  Pablo-Bolívar,

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a panir de su exped¡ción.

Dado en Turbaco, a los

Vo.bo:
Vobo.:
Vobo
Vobo...
Elaboró:

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

LUZ PATffiECHENIQUE
Secretar'ia de Educación de Bolívar ( E )

Olga  L.  Torres  Martinez \

D¡rectora Administrat¡va de Planta
Jefe Ofic¡na Asesora Jurídica
P.E.  de la  Direcc¡Ón Administrativa  de  Planta  (E)

::ocfnelscloO noa:eur::Yveo6é:ur:oopd: n#adnüñnal ( E)

c  \JTZ=/
BOLiVAR Si AVANZA

COB'ERNO  DE  RESUL.TADOS


